
Pernambuco , 17 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3784 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 6 

 

partir da sanção da Lei Municipal Nº 1.330/2018, de 29 de maio de 

2018, 

  

RESOLVE 
Art. 1º. NOMEAR a Senhora MARCIA PERLA DE OLIVEIRA 

BARBOSA, inscrito no CPF/MF sob o Nº 024.462.234-51 para 

exercer o cargo de Coordenador de Cadastro Imobiliário da Secretaria 

de Finanças e Fazenda Municipal, símbolo CC3. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, produzindo seus efeitos legais e 

financeiros retroativo a 03 de fevereiro de 2025. 

. . 

  

Ilha de Itamaracá, 14 de fevereiro de 2025. 
  

PAULO FERNANDO PIMENTEL GALVÃO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Paulo Martins da Silva Junior 

Código Identificador:A717FDA7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº 161/2025 

 

O Senhor PAULO FERNANDO PIMENTEL GALVÃO, Prefeito 

Municipal da Ilha de Itamaracá, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições legais, face o que dispõe o artigo 55, inciso IV, da Lei 

Orgânica Municipal da Ilha de Itamaracá, e tendo em vista a 

reestruturação administrativa da Prefeitura Municipal, instituída a 

partir da sanção da Lei Municipal Nº 1.330/2018, de 29 de maio de 

2018, 

  

RESOLVE 
  

Art. 1º. EXONERAR o Senhor CARLOS EDUARDO ACCIOLY 

DE SOUZA, inscrito no CPF/MF sob o Nº 048.537.654-76 do cargo 

de Secretário da Secretaria de Saúde e Saneamento, símbolo CCS1, 

Cargo para o qual havia sido nomeado através da Portaria 03/2025 

datada de 02/01/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, produzindo seus efeitos legais e 

financeiros em, 14 de fevereiro de 2025. 

  

Ilha de Itamaracá, 14 de fevereiro de 2025. 
  

PAULO FERNANDO PIMENTEL GALVÃO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Paulo Martins da Silva Junior 

Código Identificador:60DDA8B3 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 005/2025 - HOMOLOGAÇÃO 

 

Homologa o Resultado Final do Concurso Público 

Edital nº 002/2024, para diversos cargos de nivel 

médio, técnico e superior, instaurado pela Portaria n° 

1.045/2023. 

  

OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA, nouso das 

suas atribuições legais, conferidas pela art. 49, incisos VII e XIII da 

Lei Orgânica Municipal, bem como em conformidade com os ditames 

previstos na Constituição Federal, 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final do Concurso Público 

para provimento dos cargos de Técnico em Controle Interno, 

Engenheiro Ambiental, Fiscal Ambiental, Assistente Social, 

Enfermeiro, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Psicólogo, 

Técnico em Enfermagem, à vista das listagens finais dos resultados e 

classificação dos candidatos, divulgada pela organizadora do 

concurso, FGV, que se encontra no sítio oficial da banca realizadora 

do concurso público 

(https://conhecimento.fgv.br/concursos/prefabreuelima24) e publicado 

no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco, na data de 11 de 

fevereiro de 2025. 

  

Art. 2ºO Concurso Público terá validade de 2 (dois) anos, contados 

dessa homologação, podendo ser prorrogado por igual período, por 

critério exclusivo da Administração Pública Municipal, a fim de 

atender o interesse público. 

  

Art. 3ºEsse decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Abreu e Lima, 14 de fevereiro de 2025. 

  

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:F5884388 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES / CPL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2025 - INEXIGIBILIDADE 

Nº 006/2025 - CONTRATO Nº 006/2025 - RATIFICAÇÃO / 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira, Estado de 

Pernambuco, TORNA PÚBLICO a RATIFICAÇÃO e o 

EXTRATO DE CONTRATO referente a INEXIGIBILIDADE Nº 

006/2025 baseado no Art. 74, II da Lei nº 14.133/21 que tem como 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUTAR OS 

SERVIÇOS DE REPRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE FABIANA 

SANTIAGO E BRUNA PEGON (EMPRESAS CREDENCIADAS 

NA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025), OS SHOWS SERÃO 

REALIZADOS NO DIA 15/02/2025, DENTRO DA GRADE DE 

PROGRAMAÇÃO DO 18º BAILE MUNICIPAL DE AFOGADOS 

DA INGAZEIRA – PE = EMPRESA: FABIANA SANTIGO 

FERREIRA CNPJ: 16.541.845/0001-24 = CONTRATO Nº: 

006/2025 de 14/02/2025 = VALOR: R$ 15.000,00 = PRAZO DE 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 

  

Afogados da Ingazeira – PE, 14 de Fevereiro de 2025. 

  

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE 
Prefeito  

Publicado por: 
Enio Amorim Viana 

Código Identificador:4C4FC4E2 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES / CPL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2025 - INEXIGIBILIDADE 

Nº 006/2025 - CONTRATO Nº 007/2025 - RATIFICAÇÃO / 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira, Estado de 

Pernambuco, TORNA PÚBLICO a RATIFICAÇÃO e o 

EXTRATO DE CONTRATO referente a INEXIGIBILIDADE Nº 

006/2025 baseado no Art. 74, II da Lei nº 14.133/21 que tem como 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUTAR OS 

SERVIÇOS DE REPRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE FABIANA 

SANTIAGO E BRUNA PEGON (EMPRESAS CREDENCIADAS 

NA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025), OS SHOWS SERÃO 

REALIZADOS NO DIA 15/02/2025, DENTRO DA GRADE DE 

PROGRAMAÇÃO DO 18º BAILE MUNICIPAL DE AFOGADOS 

DA INGAZEIRA – PE = EMPRESA: BRUNA BEATRIZ PEREIRA 

GONÇALVES= CNPJ: 43.456.415/0001-23 = CONTRATO Nº: 

007/2025 de 14/02/2025 = VALOR: R$ 5.000,00 = PRAZO DE 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 

  


